
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 071/022 
  

S U M Á R I O 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 
SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   
   
   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 
 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO 

   
   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL  

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ 
 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 
eletronicamente com 
Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 
PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE  
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PORTARIA N° 413/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares a 
servidora municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora LIANE DE 
SOUZA POETA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a contar 
do dia 01 de outubro de 2019. 
 A servidora deverá retornar no dia 31/10/2019. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 414/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares a 
servidora municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias a servidora DAYANE 
MACIEL BRANDÃO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a 
contar do dia 16 de outubro de 2019. 
A servidora deverá retornar no dia 31/10/2019.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 415/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares a 
servidora municipal.”  
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 03 de outubro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 071/022 
  

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 
Página 2 de 2 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias à servidora NATALIA DA 
SILVA MENTZ, lotada na Secretaria Municipal de Administração, a 
contar do dia 02 de outubro de 2019. 
A servidora deverá retornar no dia 22/10/2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 416/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares ao 
servidor municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias ao servidor MATHEUS DOS 
PASSOS LIMA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a contar do 
dia 01 de outubro de 2019. 

O servidor deverá retornar no dia 21/10/2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 417/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

“Nomeia servidores 
para compor equipe 
para fins que 
menciona.” 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 032/2019, e 
CONSIDERANDO o Memorando n° 236, de 23 de setembro de 
2019, da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
equipe que executará a montagem e desmontagem da tenda piramidal 
10x10, pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social:  
I – Fernando Flores; 
II – Guilherme Trarbach; 
III – Dionei F. Côrrea; 
IV – Carlos Alexandre Munhoz; e 
V – Fábio Luiz de Oliveira Castro. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, em 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 418/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares ao 
servidor municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 

CONCEDER 10 (dez) dias de férias ao servidor JOEL BATISTA DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e 
Trânsito, a contar do dia 01 de outubro de 2019. 

O servidor deverá retornar no dia 11/10/2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 419/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares ao 
servidor municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias  ao servidor ANDRE LUIS K. 
PEREIRA lotado na Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e 
Trânsito, a contar do dia 01 de outubro  de 2019. 

O servidor deverá retornar no dia 31/10/2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 420/2019, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
“Concede férias 
regulamentares ao 
servidor municipal.”  
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
REINTEGRAR o servidor Municipal JOSCIMAR DA SILVA 
PERDOMO, para exercer a função de Borracheiro junto à Secretaria 
Municipal de Obras, Mobilidade e Trânsito desta Prefeitura 
Municipal. 

Esta Portaria é retroativa a 01 de setembro de 2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
GENERAL CÂMARA, EM 02 de outubro de 2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-10-03T15:39:01-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	JOHN CLOVIS GIL ZEFERINO:02666097080




